[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ  РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
КОМСОМОЛЬСКИЙ   РАЙОН

	КОМСОМОЛЬСКИ ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ
«27» июля  2017 ç. № 3/62
Комсомольски  ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОМСОМОЛЬСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«27» июля 2017 г. № 3/62
с. Комсомольское

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского сельского поселения № 3/98 от 31.10.2013 года «Об утверждении положения «О порядке вырубки зеленых насаждений на территории Комсомольского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики", не входящих в земли государственного лесного фонда РФ»

Руководствуясь Уставом Комсомольского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, в соответствии с Лесным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 10.01.2002 г № 7 – ФЗ "Об охране окружающей среды", Собрание депутатов Комсомольского  сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики            р е ш и л о:
I. Внести в решение Собрания депутатов Комсомольского сельского поселения № 3/98 от 31.10.2013 года следующие изменения и дополнения:
1. Пункт 2.1. положения изложить в следующей редакции:

«2.1. Защите подлежат все зеленые насаждения (деревья, кустарники), находящиеся в собственности  Комсомольского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики.» ;

2. Пункт «3.11. В случае повреждения газона, зеленых насаждений на прилегающей к месту вырубки территории  производителем работ проводится их обязательное восстановление в сроки, согласованные с владельцем территории и контролирующими органами в пределах их компетенции, но не позднее, чем в течение полугода с момента причинения повреждения.» признать утратившим силу.
3. Пункт «3.14. Согласно ст.20 Лесного кодекса РФ древесно-кустарниковая растительность, которая появилась  в результате хозяйственной деятельности или естественным образом на земельном участке после передачи его в собственность гражданину или юридическому лицу, является его собственностью, которой он владеет, пользуется и распоряжается по своему усмотрению.» признать утратившим силу.
4. Пункт   « 3.16. Вырубка деревьев и кустарников, находящихся в государственном лесном фонде, осуществляется в соответствии с разрешениями, выдаваемыми специально уполномоченными государственными органами.» признать утратившим силу.
5. Абзац 1 Методики оценки компенсационной стоимости   за вырубку (повреждение) зеленых насаждений на  территории  Комсомольского сельского поселения:
«- при исчислении размера компенсационной выплаты в случае незаконной вырубки (повреждения) ЗН» признать утратившим силу.
II. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава Комсомольского

сельского поселения                                                                 Ю.Н.Митюков